

RUT: 76.077.047-7
EMPRESA: ISATEC SPA

ESTADO RESULTADO
desde Enero a Diciembre 2025

		TOTAL
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		
3.01.01.01 - Ventas Afectas		87.852.028
3.01.01.02 - Ventas Exentas		776.113.275
3.01.01.03 - Otros Ingresos CORFO		290.000.000
3.01.01.50 - Otros ingresos por Ventas		50.596.124
TOTAL INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		1.204.561.427
COSTOS DE EXPLOTACIÓN		
4.01.02.01 - Costo de Venta		384.814.588
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACIÓN		384.814.588
MARGEN DE EXPLOTACIÓN		819.746.839
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		
4.01.03.01 - Honorarios Profesionales		75.118.124
4.01.03.02 - Gastos Notariales		1.644.350
4.01.03.04 - Articulos de Oficina		4.140.158
4.01.03.08 - Seguros		14.414.631
4.01.03.09 - Publicidad y Marketing		252.101
4.01.03.11 - Arriendos		8.893.084
4.01.03.13 - Gastos telefonicos e Internet		2.375.960
4.01.03.14 - Mantencion y reparacion		2.937.779
4.01.03.15 - Patentes Comerciales		176.280
4.01.03.16 - Fletes		438.452
4.01.03.18 - Combustibles		85.000
4.01.03.22 - Gastos Generales		16.197.536
4.01.03.28 - Gastos de Viajes		3.864.402
4.01.03.30 - Gastos Publicidad		448.035
4.01.03.31 - Gastos de Despachos		17.899
4.01.03.32 - Otros Gastos de administración		5.928.607
4.01.03.33 - Asesorías Profesionales		49.570.047
4.01.03.34 - Servicios Médicos		84.856.200
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		271.358.645
RESULTADO OPERACIONAL		548.388.194
SUELDOS Y LEYES SOCIALES		
4.02.04.01 - Sueldos		111.803.394
4.02.04.02 - Leyes Sociales		16.394.824
4.02.04.03 - Gratificación Legal		34.694.084
4.02.04.04 - Bonos Locomoc y Colac		23.493.897
4.02.04.06 - Bono Cumplimiento		46.389.558
4.02.04.07 - Aguinaldos		2.755.633
4.02.04.60 - Finiquitos		81.222.791
TOTAL SUELDOS Y LEYES SOCIALES		316.754.181
OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN		
4.02.10.01 - Otros egresos fuera de la explotación		-
4.02.10.03 - Pérdida en Vta Activo Fijo		-
4.02.10.04 - Multas e Intereses		-

TOTAL OTROS EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN		-
RESULTADO ANTES DE DEPRECIACIONES, CCMM, IN		231.634.013
DEPRECIACIONES		
TOTAL DEPRECIACIONES		-
RESULTADO ANTES CCMM, INTERESES E IMPUESTOS		231.634.013
CORRECCIÓN MONETARIA		
	4.02.11.01 - Corrección monetaria	-11.816.967
	4.02.11.02 - Depreciacion del ejercicio	53.893.883
TOTAL CORRECCIÓN MONETARIA		42.076.916
RESULTADO ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS		189.557.097
GASTOS FINANCIEROS		
	4.02.07.01 - Gastos Bancarios	5.065.982
	4.02.07.02 - Intereses Prestamos	14.899.128
	4.02.07.03 - Intereses Factoring	47.697.759
TOTAL GASTOS FINANCIEROS		67.662.869
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		121.894.228
IMPUESTO A LA RENTA		
	4.03.01.01 - Impuesto a La Renta	-
TOTAL IMPUESTO A LA RENTA		-
UTILIDAD INVERSIONES EMPRESAS RELACIONADAS		
	3.02.02.01 - Utilidad inversiones EERR ITMED	364.082.778
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO		485.977.006